
Buxheti i 

RIBALANCUAR 

për vitin 2025
07 2025

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6.508.435.000 3.640.851.521 2.867.583.479 55,94%

401 Pagat bazë 4.300.077.000 2.511.095.891 1.788.981.109 58,40%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2.000.428.000 1.129.205.284 871.222.716 56,45%

404 Shtesat 207.930.000 550.346 207.379.654 0,26%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 

E PADFIKUARA
89.155.865 0 20.755.865 0,00%

414 Rezervat kapitale 89.155.865 0 20.755.865 0,00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3.678.795.114 2.081.136.871 1.597.658.243 56,57%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 298.146.000 131.912.356 166.233.644 44,24%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
820.925.836 493.171.597 327.754.239 60,08%

423 Materialet dhe inventari i vogël 625.927.257 338.055.759 287.871.498 54,01%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
115.000.000 59.319.210 55.680.790 51,58%

425 Shërbimet me kontratë 1.148.044.000 687.717.031 460.326.969 59,90%

426 Shpenzime të tjera korrente 646.752.021 359.026.863 287.725.158 55,51%

427 Punësimi i përkohshëm 24.000.000 11.934.055 12.065.945 49,73%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550.000.000 300.416.669 249.583.331 54,62%

431 Transferet në Fondin SPIMV 550.000.000 300.416.669 249.583.331 54,62%

44

TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES 

LOKALE

530.000.000 309.728.912 220.271.088 58,44%

442 Grantet e dedikuara 530.000.000 309.728.912 220.271.088 58,44%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
678.124.146 591.811.744 86.022.471 87,27%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2.600.000 1.166.900 1.433.100 44,88%

464 Transferta të ndryshme 372.502.528 287.913.157 84.589.371 77,29%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 303.021.618 302.731.687 0 99,90%

48 SHPENZIMET KAPITALE 8.416.309.875 4.605.051.005 3.811.258.870 54,72%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 6.835.072.991 4.577.113.551 2.257.959.440 66,97%

482 Objektet e tjera 1.579.536.884 27.937.454 1.551.599.430 1,77%

483 Blerja e mobiljeve 1.700.000

TOTALI 20.450.820.000 11.528.996.722 8.853.133.347 56,37%
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